ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:         /UBND-VHXH
V/v báo cáo việc tổ chức hoạt động
dạy học trực tiếp, đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch COVID-19

Long An, ngày      tháng  11  năm 2021

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Y tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 29/10/2021, Bộ Giáo dục và Đào tạo có Công văn số
4983/BGDĐT-GDTC về việc báo cáo việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp,
đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 (đính kèm).

Về vấn đề này, UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo
- Báo cáo tiến độ và kết quả triển khai hoạt động dạy học trực tiếp tại các

cơ sở giáo dục theo Công văn số 4726/BGDĐT-GDTC ngày 15/10/2021 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo.

- Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ngành
liên quan tổ chức khảo soát, đánh giá tác động của dịch COVID-19 đối với ngành
Giáo dục tỉnh Long An; đề xuất, kiến nghị giải pháp khắc phục theo hướng dẫn
của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Văn bản báo cáo, UBND tỉnh ủy quyền Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo
ký, gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định, đồng gửi báo cáo UBND tỉnh.

2.  Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan,
đơn vị liên quan xây dựng phương án phòng, chống dịch khi tổ chức cho học sinh
học trực tiếp tại trường, kịch bản xử lý tình huống khi dịch bệnh xảy ra trong
trường học; phương án đảm bảo lực lượng chuyên môn trong công tác phòng,
chống dịch tại các cơ sở giáo dục; chậm nhất ngày 18/11/2021 trình UBND tỉnh.

Theo nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, UBND các huyện,
thị xã, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.TU; TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh (vx);
- CVP, PCVP (Sang);
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-09T10:43:36+0700
	Long An
	Nguyễn Minh Sang<sangnm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-10T15:33:23+0700
	Long An
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-11T09:57:39+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-11T09:57:44+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-11T09:57:51+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!